MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS CAXIAS DO SUL Nº 19/2022

ABERTURA DE PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA OU PORTADOR DE DIPLOMA PARA OS CURSOS SUPERIORES E TÉCNICO
EM PLÁSTICOS SUBSEQUENTE AO ENSINO MÉDIO DO IFRS – CAMPUS CAXIAS DO SUL 2022/1

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CAXIAS DO SUL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 150, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, e de acordo com a
legislação vigente, torna público o RESULTADO PRELIMINAR do Edital nº 19, de 19 de MAIO de 2022, Processo de Ingresso por Transferência ou
Portador de Diploma Para os Cursos Superiores e Técnico em Plásticos Subsequente ao Ensino Médio do IFRS – Campus Caxias do Sul:

NOME COMPLETO CURSO QUE DESEJA RESULTADO MOTIVO PARA INDEFERIMENTO: 2.9 B) E:

Eduardo Schmitt Engenharia Metalúrgica Deferido

Gustavo Menegat Dondé Engenharia Metalúrgica Deferido

Leonardo Soares Teles Dos Santos Engenharia Metalúrgica Deferido

Luís Henrique Scopel Boff Engenharia Metalúrgica Deferido

Natália Simon Da Silva Engenharia Metalúrgica Deferido

Pedro Henrique Da Silva Da Rosa Engenharia Metalúrgica Deferido

1

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Pedro Ismael Langaro Engenharia Metalúrgica Deferido

Vinicius Pistor Engenharia Metalúrgica Deferido

Felipe Wahlbrinck Engenharia Metalúrgica Deferido

Marcio Jose Torres De Paula Engenharia Metalúrgica Deferido

Fernanda Rogéria Noronha Dos Santos Engenharia Metalúrgica Deferido

Renato Valdameri Engenharia Metalúrgica Deferido

Cleimar De Oliveira Pinto Engenharia Metalúrgica Deferido

Douglas Drehmer Engenharia Metalúrgica Deferido

Gustavo Mondoni Engenharia Metalúrgica Deferido

Sergio De Lisboa Soares Engenharia Metalúrgica Deferido

Carolina Boeira Stefanello Engenharia Metalúrgica Deferido

Bruna Louise Perotti Engenharia Metalúrgica Deferido

Samuel Alfredo Nuñez Riquelme Engenharia Metalúrgica Deferido

Luis Antônio Fonseca Engenharia Metalúrgica Deferido

Guilherme Binkowski Perroni Engenharia Metalúrgica Deferido

Fabio Ferreira Vieira Engenharia Metalúrgica Deferido

2

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Jéssica Martins De Oliveira Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 e)

Natan Lopes Da Silveira Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 e)

Sofia Alana Giacomett Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 e)

Amanda Cristina Peruchin Engenharia Metalúrgica Indeferido 1.3, 4.1 e)

Eduardo Gadens Velho Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 e)

Erick Martinez Engenharia Metalúrgica Indeferido 1.3, 4.1 d), 4.1 e)

Everton Maliska Da Conceição Engenharia Metalúrgica Indeferido 2.3.1 a), 4.1 c)

Renato Jesus De Almeida Pomocena Engenharia Metalúrgica Indeferido 2.3.1 b)

Vinicios Machado Do Amaral Engenharia Metalúrgica Indeferido 2.3.1 b)

Luan Gabriel De Souza Nery Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 d), 4.1 e)

Pitias Beckestein Paz Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 e)

Leonardo Carvalho De Souza Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 d), 4.1 e)

Douglas Segat Tartarotti Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 d)

Filipe Da Silva Engenharia Metalúrgica Indeferido 4.1 d), 4.1 e)

Brunno Da Silva Viegas Licenciatura em matemática Deferido

Dilane Borinato Batista De Almeida Licenciatura em matemática Deferido

3

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Fernando Batista Fontana Licenciatura em matemática Deferido

Leandro Gonçalves Leite Licenciatura em matemática Deferido

Nicole Amanda Boff Licenciatura em matemática Deferido

Leila Marcia Pinheiro De Castro Licenciatura em matemática Indeferido 4.1 e)

Mateus Augusto Abel Da Silveira Licenciatura em matemática Indeferido 4.1 e)

Fabiana Setti Zulian Licenciatura em matemática Indeferido 4.1 e)

Mariana De Stefani Maciel Licenciatura em matemática Indeferido 4.1 e)

Raquel Kahler Licenciatura em matemática Indeferido 4.1 e)

Ana Júlia Vieira Pereira Tecnologia em Processos
Gerenciais

Deferido

Brunno Alves Neves Tecnologia em Processos
Gerenciais Deferido

Celsonpinheirodossantos@gmail.com Tecnologia em Processos
Gerenciais

Deferido

Aline Mendes Oliveira Tecnologia em Processos
Gerenciais Indeferido 4.1 e)

Daniel Estacio Pinto Tecnologia em Processos
Gerenciais

Indeferido 4.1 e)

4

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete da Direção-geral

Rua Avelino Antônio de Souza, nº 1730 | Bairro Nossa Senhora de Fátima | CEP: 95043-700 | Caxias do Sul – RS

Telefone: 3204 2100 www.caxias.ifrs.edu.b  r   – E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

Marcia Maria Ranzan Rech Tecnologia em Processos
Gerenciais

Indeferido 2.3.1 b), 4.1 e)

Rafael Padilha Tecnologia em Processos
Gerenciais Indeferido 2.3.1 b), 4.1 e)

* Não será aceito complementação de documentação durante os recursos

Caxias do Sul, 24 de junho de 2022.

 _____________________________________
JEFERSON LUIZ FACHINETTO

Diretor-geral

5

http://www.caxias.ifrs.edu.br/
mailto:gabinete@caxias.ifrs.edu.br
http://www.caxias.ifrs.edu.br/

		2022-06-22T17:19:56-0300
	JEFERSON LUIZ FACHINETTO:58326553034
	Eu estou aprovando este documento